
UCHWAŁA NR XLVII/362/2023 
RADY GMINY POMIECHÓWEK 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

w sprawie zaciągnęcia kredytu długoterminowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „c” oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023, poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.),  Rada Gminy 
Pomiechówek uchwala, co następuje: 
 
 
 

§ 1. 1.  
Zaciągnąć kredyt w wysokości: 5.000.000,00 zł ( słownie: pięć milionów złotych) na: 

1) sfinansowanie planowanego deficytu w wysokości: 3.784.578,00 zł (słownie: trzy miliony siedemset 
osiemdziesiąt cztery tysiące pięćset siedemdziesiąt osiem złotych) z przeznaczeniem na realizację zadań 
inwestycyjnych, współfinansowanych środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych, w części dotyczącej wydatkom na wkład krajowy, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów w wysokości: 1.215.422,00 zł 
(słownie: jeden milion dwieście piętnaście tysięcy czterysta dwadzieścia dwa złote). 
 

§ 2.  
 

1. Spłata kredytu nastąpi w latach 2026-2045, przy uwzględnieniu okresu karencji w spłacie kapitału do 
końca 2025 roku. 

2. Źródłem spłaty kredytu wraz z należnymi odsetkami będą dochody własne gminy – udział 
w podatku dochodowym od osób fizycznych. 
 

§ 3. Ustala się zabezpieczenie spłaty kredytu i odsetek w formie „weksla in blanco” wraz z deklaracją 
wekslową. 
 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Drzazgowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B36EFB84-FCEC-4596-A3AF-866DA8818933. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XLVII/362/2023 

Rady Gminy Pomiechówek z dnia 23 czerwca 2023 r. 

w sprawie: zaciągnięcia kredytu długoterminowego  

 

 

Zgodnie z art. 89 ustawy o finansach publicznych , jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać 

kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe m.in. za sfinansowanie planowanego deficytu oraz 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.  

Kwota kredytu wynosząca 5.000.000,00 zł przeznaczona zostanie na: 

- wydatki dotyczące wkładu własnego Gminy Pomiechówek w realizacji zadań inwestycyjnych 

współfinansowanych  środkami z budżetu UE, tym samym Gmina Pomiechówek skorzysta  

z ustawowego wyłączenia z limitu spłaty zobowiązań określonych w art. 243 ust. 3a ustawy o finansach 

publicznych. Suma wyłączenia z limitu spłaty zobowiązań w latach 2026-2045 wynosi: 3.784.578,00 zł. 

- na spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów w wysokości: 1.215.422,00 zł.    

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jan Drzazgowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B36EFB84-FCEC-4596-A3AF-866DA8818933. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVII/362/2023 RADY GMINY POMIECHÓWEK z dnia 23 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


